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INVITACION N° 056 DE 2021

De conformidad con el Acuerdo No. oo1 del 14 de julio de zoz20, “por medio del cual se adopta el manual
de contratacién de la empresa IBAL S.A. E.S.P OFICIALY, se procederd a adelantar un proceso de

de bienes inmuebles o muebles o espacios fisicos
Para ello se aplica el tramite indicado en el articuio 2¢ del respectivo acuerdo.

OBJETO: “CONTRATAR EL ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL DONDE SE ENCUENTRA UBICADO
EL PUNTO DE ATENCION Al. USUARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL”.

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de 202¢, vy a las normas v
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de [a propuesta, teniendo
en censideracion {a designacion hecha mediante oficio N° 110-0226 del 26 de marzo de 2021; el cual estd

integrado por las siguientes personas:

a. Profesional Especializado 111 Gestién Recurso Fisico - Dr. Javier Piedrahita Sarmiento
Y Servicios Generales

Para respaldar el presente proceso, se expidid el certificade de disponibilidad presupuestal No. 20210332
del 11 de marzo de 2021, por valor de CIENTO SETENTA Y SEiS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTAY
DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS ($176.452.440) MCTE, IVA DEL 19%,

Que iz entidad

Onpcidn 1:

Curso invitacién a las siguientes Personas:

1. CONSORCIO SAN BONIFACIO. Direccidn: Carrera 5° No. 4116 local 215.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibid segin Acta de recibo de propuesta
un total de Una {o1) propuesta asf:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
Mediante correo electrénico Marzo
26 de 2021 —2:05 pm

1 CONSORCIO SAN BONIFACIO

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el
Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segiin la profesidn que se acredita, asi:
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisidn de los documentos de caracter juridico asi:

.  DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. Carta de presentacicn de la propuesta, en original firmada por la persona natural ¢ por e
Reprasentante Legal si es persona juridica, conforme a anexo establecido para tal fin.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA DEMOSTRACION

LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

PRESENTA Y {CUMPLE)

CONSORCIO SAN BONIFACIO FOLIO 5 al 6

e

2.- Propuesta en original firmada por ef Representante Legal de [a persana jurfdica. La propuesta deber;
indicar [as condiciones del bien inmueble a arrendar, que debe cumplir con las exigencias técnicas
minimas establecidas en el presente estudio, e indicando ubicacién del bien inmueble.

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE.
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO1al 4

CONSORCIO SAN BONIFACIO

3.~ Certificado de existencia y representacién legal de la persona juridica con fecha de expedicfén
méaximo 30 dfas de antelacién a la fecha de presentacidn de la oferta, o en su defecto documento qua
valide su existencia y representacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA,
PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 1z 217

CONSORCIO SAN BONIFACIO

hi iy

4.- En case de que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del propenente, deber
anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultado para ﬂrmar g
contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~NO PASA.
CONSORCIO SAN BONIFACIO ] NO APLICA

.- Fotocopia de 12 cédula de ciudadania del Representante Legal de la persona juridica.

Lh\.ﬂ

ERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA -NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 2
FAJARDQ ARBELAEZ GUSTAVO ADOLFO C.C.
14.241.863 de Ibagué (Tolima)

CONSORCIO SAN BONIFACIO

6.- Presentar certificado antecedentes Fiscales del Representante Legal y de la persona juridica, vigeritg,
expedida con méximo 30 dias de antelacldn a ia fecha de presentacion de la oferta.
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA QFERTA._PASA —NO PASA.

PRESENTAY (CUMPLE)

CONSOR
SORCIO SAN BONIFACIO FOLIO 34— 40

7.~ Presentar certificado antecedentes Disciplinarios del Representante Legal y de la persona juridica,
vigente, expedida con maximo 30 dias de antelacidn a la fecha de presentacién de iz oferta.

CONSORCIO SAN BONIFACIO

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 29 -33

8.- Presentar certificado antecedentes Judiciales del Representante Legal y de la persona juridica,
vigente, expedida con maximo 3¢ dias de antelacidn a fa fecha de presentacidn de la oferta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

CONSORCIO SAN BONIFACIO FOLIO 27

9.- Certificado de libertad y tradicidn del inmueble, no superior a 30 dias calendario.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NG PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO
Matricula Inmobiliaria No. 350-244238 del 25 de Marzo
de 2021

CONSORCIO SAN BONIFACIO

10.- Copia de la escritura publica en la que describa linderos del bien inmuebie arrendado, o en su defecto
documento que permita evidenciar la propledad o autorizacidn para uso del inmueble junto con su
ubicacidn.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 1z al 20

Aportaran  documento  de  conformacidon de
CONSORCIO SAN BONIFACIO, conformado por:

> PROYECTAMOQS Y EDIFICAMOS LTDA

» INGEREDES LTDA

» CONCREDESARROLLOS LTDA
Con fecha 26 de Diciembre de 200z2.
Con OTROSIS del 10 de julio de 2009 - 10 de diciembre
de 2009 ~ 28 de enero de 2014 — 16 de noviembre de
2016 — 31 de enerc de 2017 — 31 de mayo de 2017 — o de
enero de 2018 —15 de mayo de 2020.

CONSORCIO SAN BONIFACIO

[ 11.- Estar inscrito y aprobado en el Sistema de Informacién de Proponentes del IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL ]

LN
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SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
{CUMPLE)

CONSORCIO SAN BONIFACIO Se verifico por parte del comité evaluador en la bas
de datos de la entidad cumpliendo con este requisit

O

12.- Fotocopia del Registro Unico tributario el cual deberd contar con la actividad que permita el alquiler
de bienes inmuebles.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
PRESENTAY {CUMPLE)
FOLIO 22 al 25

CONSORCIO SAN BONIFACIO

13.- Fotocopia de los soportes mediante los cuales conste €l cumplimiento de sus obligaciones con ¢
sistema de seguridad social integral y con los aportes parafiscales si es el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA,
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 7 al10
CONSORCIO SAN BONIFACIO Certifica la Revisora Fiscal SANDRA REYES TOBAR
Que el CONSORCIO SAN BONIFACIO, se encuentraja

dia en cumplimiento de este requisito.

14.- En el evento en que el arrendador no sea el propietario o ef titular de los derechos de dominio dg
inmueble, se debe aportar el documento idéneo que soporte que tiene [a facultad para disponer da
mismo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REYISION DE LA OFERTA. PASA -NQ PASA.

CONSORCIO SAN BONIFACIO NO APLICA

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producte de la revisién juridica de la oferta recibid
[o siguiente:

by
-

a.- El proponente CONSORCIO SAN BONIFACIO: Cumple con la documentacidn Juridica exigida en la
Invitacidn Directa 056 de 2021. ;

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 CONSORCIO SAN BONIFACIO ADMITIDA
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CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Prop. Proponente

Revisién Propuesta Econdmica

Vir total de la oferta
econdémica {IVA incluido, si

aplica al proceso)

CONSORCIO SAN BONIFACIO

ADMITIDA

$176.452.440.00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y anélisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:

a.- El proponente CONSORCIO SAN BONIFACIO: Cumple con la documentacién Juridica y Econdmica

exigida en la presente Invitacidn.

Il. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluader sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién que CONSORCIO SAN BONIFACIO., oferta acredita las exigencias

en la invitacién Directa N° 056 de 2021;

[ ' PROPONENTE | Orden de Elegibilidad |
[ CONSORCIO SAN BONIFACIO i 1 |
PROPONENTE: CONSORCIO SAN BONIFACIO

REPRESENTANTE LEGAL:

FAJARDO ARBELAEZ GUSTAVO ADOLFO C.C.

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

14.241.863 de lbagué (Tolima)

TIPO DE EMPRESA:

CONSORCIO

REGIMEN

COMUN

Valor de la oferta econdmica IVA INCLUIDO

$176.452.440.00

Orden de Elegibilidad

1

VALOR A CONTRATAR

PESOS ($176.452.440.00) M[CTE.

CIENTO SETENTA Y SEIS MILLONES CUATROCENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA

En constancia se firma por el comité evaluador, a los cinco (05) dfz del mes de abril de zo021.

T —
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RAHITA SARMIENTO
Profesional Especializado 1] Gestidn Recurso
Y Servicios Generales

Fisicos
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